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 Poznámky Úč POD 3 - 01   

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Založenie spoločnosti 

Spoločnosť ETA - Slovakia, spol. s r.o.  bola založená spoločenskou zmluvou  zo dňa 3. marca 1993 a do 

obchodného registra bola zapísaná 24. mája 1993 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: 
S.r.o., vložka č. 5095/B).  

 

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

nákup, predaj a sprostredkovanie tovarov v rozsahu voľnej živnosti, 

- sprostredkovanie obchodu  

- marketing  

- montáž, oprava, údržba elektrických strojov, prístrojov a zariadení spotrebnej elektroniky. 

 

3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú 

uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

31.12.2014 31.12.2013

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 7,33 8,83

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

z toho:

8 9

počet vedúcich zamestnancov 1 1

 
4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 

Obchodného zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31.decembru 2014  je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 

6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 

2014. 
 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. Decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola  schválená 

rozhodnutím jediného spoločníka Spoločnosti 17.7.2014. 

 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. Decembru 2013 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 

27.6.2014. 

 

8. Schválenie audítora 

Predseda predstavenstva ETA a.s. pán Petr Res a člen predstavenstva ETA a.s. pán Petr Hanuš ako 

zástupcovia jediného vlastníka spoločnosti ETA-Slovakia, spol.s r.o. schválili ako audítora na overenie 
účtovnej závierky za účtovné obdobie od 01.01.2014 do 31.12.2014 auditorskú spoločnosť KLT AUDIT 

s.r.o. a to Rozhodnutím jediného spoločníka dňa 10.9.2014. 

 

 

C.  INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

Spoločnosť je zahrnovaná do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti HP Invest a.s.. so sídlom: Zlín – 

Prštné, Kútíky 637, PSČ 760 01. IČ: 607 32 792, DIČ: CZ60732792. Sp. zn.: B 1466 vedená u KS v Brne 

   

 Konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať v sídle uvedenej spoločnosti.  
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E.  INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 
 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok  nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrnuje cenu obstarania a náklady 

súvisiace s obstaraním (clo, poistné, preprava, montáž a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny  nie sú úroky 

z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku 

do používania. 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína už v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku 

do používania.  
 

 predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania  odpisovania  sadzba v % 

softvér 5  lineárna  20 

drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, 

sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 

odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania  odpisovania  sadzba v % 

Stavby 40  lineárna  2,5 

Stroje, prístroje a zariadenia 4 až 15  lineárna  3,4 až 28,6 

Dopravné prostriedky 4 až 6  lineárna  8,5 až 28,6 

Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 

(c) Zásoby  

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s 

obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou 

obstarávacej ceny.  

Spoločnosť v priebehu roka nenakupovala zásoby tovaru na sklad. Tovar obstarávala a dodávala priamo od 
svojich dodávateľov k odberateľom podľa ich objednávok. 

 

(d) Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, bez nákladov súvisiacich 

s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(e) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje 

opravnou položkou. 

 

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(g) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo 

strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 
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(h) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 

cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 

v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

(i) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 

v súvahe a ich daňovou základňou, 

b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 
stratu od základu dane v budúcnosti, 

c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

Spoločnosť v zmysle zásady opatrnosti neúčtuje o odloženej daňovej pohľadávke. 

 

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(k) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 

kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
sa na menu euro už neprepočítavajú. 

 

(l) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 

bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 

o dodatočne uznanú zľavu. 

 

(m) Opravy chýb minulých účtovných období 

Nevýznamné opravy chýb minulých účtovných období zistené v priebehu bežného účtovného obdobia sa 

účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia. Významné opravy chýb minulých 

účtovných období  zistené v priebehu bežného účtovného obdobia sa účtujú na účtoch nerozdeleného  zisku 

minulých rokov alebo neuhradenej straty minulých rokov. 
 

 

 

(n) Splatná dan z príjmov za bežné účtovné obdobie ocenená v zmysle platných právnych predpisov 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. Januára 2014 do 31. 

Decembra 2014 je uvedený v tabuľke na strane 5.  

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou v rámci 

zmluvy skupiny ETA.  Dopravné prostriedky sú poistené pre prípad škôd v GENERALI SLOVENSKO 

poisťovňa, a.s.  

 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014, t.j. bežné účtovné obdobie 

 

 
 

 

                                                              

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

                 

Softvér 

             

Oceniteľné 

práva    

                 

Goodwill

Ostatný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok   

Obstarávaný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok  

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

nehmotný 

                   

Spolu

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 6 395          6 395           

Prírastky -                

Úbytky -                

Presuny

Stav na konci             6 395                    -      6 395           

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 6 395          6 395           

Prírastky -                

Úbytky -                

Presuny

Stav na konci 6 395                          -      6 395           

Opravné položky

Stav na začiatku 

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci 

Zostatková hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

                -      

-                

Stav na konci 

účtovného obdobia

                -      

-                
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

za obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013, t.j. za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

                 

Softvér 

             

Oceniteľné 

práva    

                 

Goodwill

Ostatný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok   

Obstarávaný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok  

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok

                   

Spolu

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 6 395          6 395           

Prírastky -                

Úbytky -                

Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

            6 395                    -      

6 395           

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 6 395          6 395           

Prírastky -                

Úbytky -                

Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia 6 395          

                -      

6 395           

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

Zostatková hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia -

                -      

-                

Stav na konci 

účtovného obdobia -

                -      

-                
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014, t.j. bežné účtovné obdobie 

                              

Dlhodobý hmotný majetok  
                                      

Pozemky   
Stavby       

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí  

Pestovateľsk

é celky 

trvalých 

porastov    

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieratá

Ostatný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok    

Obstarávaný 

dlhodobý hmotný 

majetok    

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

hmotný majetok

                     Spolu

a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

151 857 108 665
260 522        

Prírastky -                

Úbytky -                

Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

   151 857          108 665                  -                 -      

260 522        

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

    58 636            98 527    
157 163        

Prírastky       3 792              2 748    6 540            

Úbytky

Presuny -                

Stav na konci 

účtovného obdobia

    62 428          101 275                    -      

163 703        

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia -                

Prírastky -                

Úbytky

Presuny -                

Stav na konci 

účtovného obdobia -            -                

Zostatková hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

    93 221            10 138                  -      

103 359        

Stav na konci 

účtovného obdobia

    89 429              7 390                  -                      -      

96 819          
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

za obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013, t.j. za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 

Dlhodobý hmotný majetok  
                                      

Pozemky   
Stavby       

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí  

Pestovateľsk

é celky 

trvalých 

porastov    

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieratá

Ostatný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok    

Obstarávaný 

dlhodobý 

hmotný majetok    

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

hmotný 

majetok

                     Spolu

a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

151 857 99 719

251 576            

Prírastky                8 946    8 946        17 892               

Úbytky 8 946        8 946                 

Presuny

Stav na konci       151 857               108 665                    -      260 522            

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
54844              95 175    

150 019            

Prírastky           3 792                   3 352    7 144                 

Úbytky

Presuny

-                      

Stav na konci 

účtovného obdobia

        58 636                 98 527                  -      157 163            

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

-                      

Prírastky -                      

Úbytky

Presuny

-                      

Stav na konci 

účtovného obdobia

-             -                      

Zostatková hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

        97 013                   4 544                    -      

101 557            

Stav na konci 

účtovného obdobia

        93 221                 10 138                    -                    -      

103 359            

 

 

 

2. Zásoby 

 

V roku 2014 sa netvořila opravná položka k zásobám materiálu a tovaru.  

 

stav stav 

k 31. 12.2013 k 31. 12. 2014

EUR EUR

materiál 0 0

tovar 0 1 709

spolu 0 1 709

 

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou. 
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3. Pohľadávky 

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2013

Tvorba OP

Zúčtovanie 

opravnej položky               

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie 

opravnej položky            

z dôvodu 

vyradenia majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2014

a b c d e f

Pohľadávky z obchodného 

styku

111 130 0 0 16 417 94 713

Pohľadávky voči dcérskej 

účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej 

jednotke

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky v 

rámci konsolidovaného 

celku

0 0 0 0 0

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0

Pohľadávky spolu 111 130 0 0 16 417 94 713

Bežné účtovné obdobie

 
 

 

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Pohľadávky k 31.12.2014 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         a 

združeniu

0 0 0

Iné pohľadávky 650 0 650

Dlhodobé pohľadávky spolu 650 0 650

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 258 643 209 342 1 467 985

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        a 

združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 258 643 209 342 1 467 985  
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.12.2013 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom          a 

združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 274 468 212 278 1 486 746

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom            

a združeniu 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 958 0 958

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 275 426 212 278 1 487 704

 
 

 

   

4. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť 

voľne disponovať. 

 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Pokladnica, ceniny 2 677 1 548

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 37 277 86 067

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínové

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 39 954 87 615  
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5. Časové rozlíšenie 

 

 

 

Ide o tieto položky: 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 584 309

paletove vystavenie vyrobkov Andrea Shop 163

prevádzka a registrácia eta.sk DACOM 25,15

market. Podpora ELEKTRO-M.T. 395,85

 
 

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti  P. 

 

 

Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom 

prehľade:

Stav Stav

31.12.2013 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2014

a b c d e f

Krátkodobé rezervy, z toho: 122 284 2 000 5 539 0 118 745

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia

9 322 0 1 539 0 7 783

Rezerva na overenie účtovnej závierky 

a zostavenie                                             

daňového priznania

4 000 2 000 4 000 0 2 000

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 13 322 2 000 5 539 0 9 783

Ostatné rezervy krátkodobé

Bonusy a marketing.poplatky 16 114 0 0 0 16 114

Záručné opravy 92 848 0 0 0 92 848

Iné 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 108 962 0 0 0 108 962

Bežné účtovné obdobie

 
Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
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31.12.2012 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2013

a b c d e f

Krátkodobé rezervy, z toho: 108 430 13 322 8 185 7 397 106 170

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia

15 582 9 322 8 185 7 397 9 322

Rezerva na overenie účtovnej 

závierky a zostavenie daňového 

priznania

0 4 000 0 0 4 000

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 15 582 13 322 8 185 7 397 13 322

Ostatné rezervy krátkodobé spolu

Bonusy a marketing.poplatky 0 0 0 0 0

Záručné opravy 92 848 0 0 0 92 848

Iné 0 0 0 0 0

92 848 0 0 0 92 848

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 
2. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 

prehľade: 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Záväzky po lehote splatnosti 73 623 9 603

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 

vrátane

1 565 928 1 804 474

Krátkodobé záväzky spolu 1 639 551 1 814 077

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov

914 584

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0

Dlhodobé záväzky spolu 914 584

 
3. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

31.12.2014 31.12.2013

Začiatočný stav sociálneho fondu 584 249

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 825 693

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 825 693

Čerpanie sociálneho fondu 495 358

Konečný zostatok sociálneho fondu 914 584  
Sociálny fond sa vytvára v povinnej výške stanovenej zákonom o sociálnom fonde na ťarchu nákladov. 

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 

zamestnancov. 
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H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Spoločnosť sa špecializuje na predaj tovaru na území SR.  

 

Oblasť odbytu

2014 2013 2014 2013 2014 2013

a b c d e f g

Slovenská republika 8              4 108 101 3 493 570

0

Spolu 0 0 8              -          4 108 101        3 493 570            

Výrobky Služby Tovar (ETA)

 
 

 

 

 

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti 

a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky 2014 2013

Významné položky výnosov: 0 0

4 137 235 3 527 594

Trzžby z predaja tovarov 4 108 101 3 493 570

Tržby z predaja služieb 8 150

Ostatné náklady hosp. činnosti (prenájom priestoru Tabakova…) 28220 30949

Kurzové zisky, z toho: 896 2 920

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 67 450

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 10 5

úroky 10 5

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
3. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 
19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky   2014   2013 

          

Tržby za vlastné výrobky   0   0 

Tržby z predaja služieb   8   150 

Tržby za tovar   4 108 101   3 493 570 

Výnosy zo zákazky   0   0 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   0   0 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou   29 126   33 874 

Čistý obrat celkom   4 137 235   3 527 594 
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady 

 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných  
nákladoch: 

     

           

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 710 130 590 400

Opravy a udržiavanie 7 699 2 957

Cestovné 538 1 590

Náklady voči auditorovi - náklady na overenie účtovnej závierky 2 000 4 000

Reprezentácia 11 302 14 883

Doprava 303 084 242 973
Záručný servis 165 615 128 421

Nájomné 20 210 29 848

Telefon, pošta, internet 6 822 7 244

Inzercia, reklama, marketing 82 331 70 581

Služby obchodná podpora 8 688 0

Ostatné (PZE, akcie, spracovanie miezd, odpady z obalov, školenie…) 101 841 87 903

Ostatné významné položky nákladov 3 298 973 2 583 625

Náklady vynaložené na obstaranie tovaru 3 049 743 2 353 511

Spotreba materiálu, PHM, propagačné predmety 26 774 41 302

mzdové náklady 153 927 125 845

náklady na soc. poistenie, sociálne náklady 63 832 52 948

dane a poplatky 512 1386

odpisy majetku 6 540 7 144

OP k pohladávkam -2 451 1 489

úroky 3 0

dary 93 0

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti: 14 734 449

Pokuty a penále 1 870 449

Ostatné 12864 15978

Finančné náklady, z toho: 1 206 3 141

Kurzové straty: 1 206 1 232

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 2 571 1 909

Bankové poplatky 2 571 1 771

Iné 0 138
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Informácie  o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 
 

Názov položky Bežné účtovné 
Bezprostredne 

predchádzajúce 

  obdobie účtovné obdobie 

      

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2000 4000 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2000 4000 

iné uisťovacie audítorské služby     

súvisiace audítorské služby     

daňové poradenstvo     

ostatné neaudítorské služby     
 

 

 

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 109 620 100,00 % 334 096 100,00 %

teoretická daň                  24 116 22,00 % 76 842 23,00 %

Daňovo neuznané náklady 35 912 7 901 7,21 % 24 658 5 671 1,70 %

Výnosy nepodliehajúce dani -19 821 -4 361 -3,98 % -3 922 -902 -0,27 %

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Umorenie daňovej straty -125 616 -27 636 -25,21 % -354 832 -81 611 -24,43 %

Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

ine 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Spolu 95 22 0,02 % 0 0 0,00 %

danová licencia 2 880 2 880

Splatná daň z príjmov 2 880 0,02 % 0 0,00 %

Odložená daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %
Celková daň z príjmov 2 880 0,02 % 0 0,00 %

 
Spoločnosť vzhľadom na zásadu opatrnosti neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke. 

  

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

Najatý majetok 

 

Spoločnosť má v operatívnom prenájme jeden osobný automobil značky Škoda OCTAVIA od spoločnosti 

LeasePlan Slovensko, s.r.o.. Nájomná zmluva je uzavretá na dobu neurčitú a výpovedná lehota je 60 dní. 

Spoločnosť má od 16.07.2007 prenajatý administratívny priestor (147,11 m2) od tretej osoby. Nájomná 

zmluva je uzavretá na dobu neurčitú. Výpovedná lehota je 3 mesiace. Údaj o hodnote  administratívnych 

priestorov v nájme nemáme k dispozícii.  
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Podmienené záväzky 

 

Formou exekúcií si spoločnosť vymáha svoje neuhradené staršie pohľadávky. Budúce možné záväzky 

súvisiace s právnym vymáhaním pohľadávok predstavujú trovy exekúcií, ktoré by si po splnení zákonom 

stanovených podmienok mohli exekútori uplatniť voči Spoločnosti. Ich výška   závisí od štádia exekučného 

konania a počtu a druhu úkonov exekútora, nepredstavujú však významné sumy. 

 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH 

OSÔB 

 

Spoločnosť realizovala obchody so spriaznenými osobami za obvyklých obchodných podmienok. 

 

HP Tronic Zlín s.r.o.  64% podiel  ETA a.s. Praha 

 

ETA a. s. Praha   100 % podiel       ETA –Slovakia spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Spoločnosť                   Nákup tovaru          Vrátenie reklamovanéh tovaru          Spolu náklady 
 

ETA a.s.             3042595,95 Eur         -142330,20                                         2900265,75 

 

        HP Tronic  382742,04 Eur                         -99606,24 283135,8  

    3415374 Eur                       -241936,44                                         3183401,55 
 

 

 

Spoločnosť                   Služby             
 

ETA a.s.                17237,8Eur          

      

         HP Tronic  105220,25 Eur  

                                                 122458,05 Eur 

 

 
V rámci služieb išlo o tieto náklady: 

 

Doprava, logistiska, skladovanie                                 105700,26 Eur 

Poistné                                          1222,19 Eur 

Obchodná podpora                                                              8688,6 Eur 

Ostatné (technická podpora, marketing..)                  6847 Eur 

 

 

 

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 

ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Po 31. decembri 2014 nenastali udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré 

sú predmetom účtovníctva.¨ 
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O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Účtovný zisk za rok 2013 bol  prerozdelený nasledovne: 

 

2013

Účtovný zisk 334 096

 
 

Rozdelenie zisku 2013

 zákonný rezervný fond 16704,8

štatutárny a ostatné fondy

na účet nerozdeleného zisku minulých rokov 317 391

Úhrada straty spoločníkom

Prevod do neuhradených strát minulých rokov

Iné

Spolu 334 096  
 

 

        Popis základného imania k 31.12.2014 

 

Základné imanie celkom                                                                                                        1 626 502 

Počet akcií                                                                                     
Menovitá hodnota akcie 

Základné imanie splatené                                                                                                      1 626 502 

Základné imanie nesplatené 0 

Vlastné imanie -246 223 

Podiel zákl. imania na celkovej hodnote vlastného imania vyjádřeného v %    15 

 

 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
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Stav k 

1.1.2014
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2014

a b c d e f

Základné imanie 1 626 502 0 0 0 1 626 502

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     a 

záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 1 286 16 705 0 0 17 991

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 317 406 0 0 317 406

Neuhradená strata minulých rokov -2 314 860 0 0 0 -2 314 860

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 334 096 106 738 -334 096 106 738

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 0 0 0 0 0
Spolu -352 976 440 849 0 -334 096 -246 223

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie (2014)
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 Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 

Stav k 

1.1.2013
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2013

a b c d e f

Základné imanie 1 626 502 0 0 0 1 626 502

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     a 

záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 1 286 0 0 0 1 286

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov -1 939 234 0 0 -375 624 -2 314 858

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia -375 624 334 096 0 375 624 334 096

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 0 0 0 0 0

Spolu -687 070 334 096 0 0 -352 974

Bežné účtovné obdobie (2013)

Položka vlastného imania

 
 

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014 

 

Peňažné prostriedky 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, 

peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, 

ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 

Peňažné ekvivalenty 
Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za 

vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty 

v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované 

vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné 

papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch 

mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
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Ozn. 

Pol. 
Obsah položky 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Predch. 

účtovné 

obdobie 

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 

 Z/S Výsledok hospodár. z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov3 (+/-) 109621 334096 

 
A. 1. 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 

zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1 až A 1. 13)(+/-) 
2 414 6 209 

 A. 1. 

1. 
Odpisy dlhodobého nehm. majetku a dlhodobého hmotného majetku4 (+) 6 540 7144 

 A. 1. 

2. 
Zmena stavu  rezerv7 (+/-) 12576 -2261 

 A. 1. 

3. 
Zmena stavu opravných položiek8 (+/-) -16417 1490 

 A. 1. 

4. 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -275 -159 

 A. 1. 

5. 
Úroky účtované do výnosov12 (-) -10 -5 

 

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, 16 ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie 

rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 

obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, 

na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti ( súčet A 2. 1 až A 2. 4) 

-156815 -306989 

 A. 2. 

1 
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 19068,74 -778855 

 A. 2. 

2. 
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/ -) 

-

174174,7 
471698 

 A. 2. 

3. 
Zmena stavu zásob (-/+) -1709 168 

 
  

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A 1 +A 2)  
-44 780 33 316 

 A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)   4 

 
A. 7. 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností alebo finančných činností (-/+) 
-2880 

-              

¨¨    

 A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti ( súčet A 1 až A 9) -47 660 33 320 

 Peňažné toky z investičnej činnosti 

 B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)1) 0  -8946 

 B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti ( súčet B 1 až B 20) 0 -8946 

 Peňažné toky z finančnej činnosti 

 
C.  Čisté peňažné toky z finančnej činnosti ( súčet C 1 až C 9)   

                     

-      

 D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A +B + C) -47 660 24 374 

 
E. 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného 

obdobia (+/-)
2
 

87615 63 241 

 

F. 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

pred zohľadnením kurzovných rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka(+/-)
2
 

39 955 87 615 

 

H. 

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-).
2
 

39955 87 615 

  


